
                                                                           SAN RAFAEL, 

 

          VISTO: 

 

          El Expediente CUY:0001018/2017, sobre Elecciones 2017 de los Departamentos 

de Espacios Curriculares Afines, y  

 

           CONSIDERANDO: 

 

           Que Secretaría Académica informa sobre situaciones atípicas no contempladas en 

el marco normativo del proceso electoral. 

 

           Que resulta necesario introducir modificaciones al Calendario Electoral para la 

Elección de Consejos Departamentales por el período 2017-2019, establecido mediante 

Resolución Nº 3/2017-C.D., atento la inminencia del acto eleccionario. 

 

            Por ello, atento a lo expuesto, lo dictaminado por la Comisión de Interpretación 

y Reglamento y lo aprobado por este Cuerpo en sesión extraordinaria de fecha 11 de 

abril de 2017, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA  

FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS A LA INDUSTRIA 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- Modificar el Calendario Electoral para la elección de los Consejos 

Departamentales de Espacios Curriculares Afines de la Facultad de Ciencias Aplicadas a 

la Industria, por el período 2017-2019: 

 

18 de abril Presentación de Fórmulas y Listas 

04 de mayo 
Elección de los Consejos Departamentales de 

Espacios Curriculares Afines 

08 de mayo Elecciones Segunda vuelta según inc. c) art. 9º 

16 de mayo 
Reunión de Consejo Directivo donde se considerarán 

las elecciones 

16 de mayo 
Asunción de los Consejos Departamentales de 

Espacios Curriculares Afines 

 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese e insértese en el Libro de Resoluciones. 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 033 

 

 

 


